Dolan Phyt. 185(3)

SUPPLEMENTUM
F L O R A E
WIRCEBURGENSIS

CONTINENS
PLANTARUM GENERA

QUAEDAM ATQUE
SPECIES IN MAGNO-DUCATU

WIRCEBURGENSI RECENTER DETECTA,

NEC NON
OBSERVATIONES INNONULLAS CIRCA PLANTAS INDIGENAS,
EARUMQUE LOCA NATALIA.

Quod
PATRIAE FLORAE CULTORIBUS OFFERT
DR. FRANC. XAV. HELLER

BOTAN. IN UNIVERS. REG. WIRCEB. PROF. PUBL. ET ORD.
HORTIQUE REGII BOTAN. IBIDEM DIRECTOR.

WIRCEBURGI
APUD JOSEPHUM STAHEL.
1815.

<41020341310018

<41020341310018

PRÆFAMEN.

Ex quo tempore Flora wirceburgensis in lucem prodiit, plures jam praeterlapsi sunt anni, in quibus non solum Magni Ducatus wirceburgensis territorio plures partes, magna plantarum copia gaudentes, sed et re herbariae multa magni momenti inventa *) accrescere, quibus Flora illius pretium insigniter est adiectum.

Quae cum ita sint, Botanices studiosis (praesertim, quoruin interest, vegetabilia patria notione distincta, et, in quantum possibile, absoluta complecti) haud ingratum officium me praestitum credidi, si, quae nova hucusque in Flora nostrae finibus detecta sunt, exponerem.

Ex quo indissolubilis paginarum praesentium cum Flora wirceburgensi nexus, nec non consilium appetet, eas tantummodo plantas enarrandi, quae Flora modo dictae aut

*) Numerus generum 8, et ille specierum 92 recenter detectis locupletatus.

desunt, aut quarum nova domicilia, si rario-
bus fuerint adnumeranda, sunt reperta.

Sermo denique erit de varietatibus singu-
laribus, aliisque notis, quas in plantis, rario-
ribus etiam non adscribendis, recenter obser-
vavi.

Suppleturus hoc modo Floram prius
datam, ordinem in illa praescriptum omni
ex parte reservandum putavi. Plantae ita-
que omnes in serie systematica, ibidem texta,
invenientur.

Similiter characteres generis, specierum
differentias dedi, adjuncta semper brevi des-
criptione plantae recens detectae, et in Flora
ipsa omisssae, quam, quo accuratius signa-
rem, asterisco insuper signavi. Enarrans,
quas in Flora jam descripsi, plantas, paginas
notavi, adjunctis solummodo domiciliis novi-
ter inventis, additisque iis *), quae mihi no-
tatu digna videbantur.

Haecce monuisse sufficiat, provocando
ad ea, quae in duabus Flora Wirceburgensis
partibus sum praelocutus.

*) Liceat mihi hoc loco fratri mei dilectissimi Antonii Hel-
ler, horti aulae regiae cultoris, manus adjutrices in eo-
celebrare laudibus, qui Flora, cum patriae tum exteris,
studium et operam successu felicissimo consecrat.

DIANDRIA.

MONOGYNIA.

Fraxinus excelsior. (Flor. wirceb. I. p. II.)

Abundat in omnibus fere montibus sylvaticis et ad
pagos Rhoenae.

Specimina ibidem crescentia multo proceriora
evadunt, quam in aliis regionibus; et altitudinem
120 et 130 pedum persaepe attingunt.

Variat: a) *Floribus omnibus masculis* b) *floribus*
plane hermaphroditis, c) *ramulis pendulis*, d) *foliolis*
angustissimis erosio-dentatis, e) *foliolis atro-viridi-*
buis crispatis, f) *foliis* denique in hortis eleganter
aureo- et argenteo variegatis.

Varietatis e) egregium in *sylva montis st. crucis*
(vulgo die Rheeden) specimen admiratus sum.

* *Fraxinus simplicifolia* foliis simplicibus
et ternatis ovatis profunde serratis, floribus nudis.

(L. sp. pl. ed. Willd. IV. p. 1098. Ejusd. Enum.
h. b. b. p. 1059.)

Fr. heterophylla Vahl. Enum. I. p. 53.

In nemorosis der Marrbachsfelder ad Abb. Hei-
denfeld hanc semel observavi.

Non est vero peculiaris species, sed mera ante-
cedentis ex seminibus ejus orta varietas, quod im-
Heller Flora. III. primis

primis etiam attestantur *viri celeberrim*. *Personius* (*synops. plant. II. p. 604*) et *Gmelinus*. (*Hort. carlsruhan. p. 112.*)

Circae a alpina. (*Fl. wirceb. p. 13.*)

In sylvaticis a pago *Waldberg* versus *claustrum montis st. crucis*, inque aliis *Rhoenae* sylvis copiosissime provenit. Copiose quoque im *Steigerwalde* reperitur.

In iisdem etiam locis *Circae a intermedia* *Ehrh.* (*Fl. wirceb. l. c.*) cum antecedente sporadice crescit.

Veronica spicata. (*Fl. wirceb. p. 14.*)

Copiosissima in sylvaticis prope *Grossenlangheim*, in via versus *Schwarzach* et in pluribus aliis regionibus.

Variat: *Statura majori et minori, foliis angustioribus latioribusque ac profundius serratis, caulis plane erectis aut adscendentibus et ramosis*, nec raro etiam *spicis 2-3-4 et 5.*

Quanquam denegari haud possit, *Veronicam nostram spicatam*, prout scilicet *aprica* montosa aut nemorosa inhabitat, faciem varie mutare, uti optime annotat *Ill. Sprengelius* (*Mantissa prim. Flor. hal. p. 4.*) ex altera tamen parte incredibile mihi non est, *Veronicam* etiam *hybridam* sub variationibus hisce relativis latitare posse. Specimina saltem possideo simul cum *spicata* *Veronica* lecta notis omnibus, que *Veron. hybridae* tribuuntur, instructa, quibusque planta ab egregio *Marschall a Bieberstein* sub *Veron. hybrida* descripta (*Flor. taur. caucas. I. p. 8.*) omnino convenit. Interea *Veron. hybrida* ab *Ill. Willdenowio* (*Schrad. Journ. 1799. St. II. p. 282. t. 3.*) descripta

scripta atque delineata plantae nostrae nullo modo congrua.

Observationes continuatae, nec non plantae dubiae cultura obscura demum collustrabunt.